
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105 
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар 

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18, 
е-mail: school105@kubannet.ru 

П Р И К А З 

«13» октября 2023 г.                                                 №153 - П 

г. Краснодар 

 

Об организации и проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 105  

в 2023–  2024 учебном году  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», согласно приказов департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар: от 

22.09.2023 № 1867 «Об утверждении состава жюри и апелляционных комиссий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании город Краснодар в 2023-2024 учебном году», от 22.09.2023 № 1874 

«Об утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023-

2024 учебном году», от 22.09.2023 № 1875 «Об утверждении перечня мест 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании город Краснодар в 2023-2024 учебном году», от 

27.09.2023 № 1939 «О назначении ответственных лиц в муниципальном 

образовании город Краснодар за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 27.09.2023 

№ 1940 «Об утверждении состава оргкомитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар в 2023-2024 учебном году», от 02.10.2023 № 1977 «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании город Краснодар в 2023-2024 учебном году», 

согласно методическим рекомендациям по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Школьному координатору МАОУ СОШ № 105 Цуркан Н.Н.: 

1.1.Организовать проведение МЭ ВсОШ в строгом соответствии с порядком 

проведения МЭ ВсОШ и требованиями к организации и проведения MЭ ВсОШ, 

санитарно-эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлением 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил CП 2.4.3648-20 

«Санитарно -  эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

mailto:school16@kubannet.ru


 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года  

№16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно - 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)». 

1.2.  Своевременно предоставлять необходимую информацию в МУ ДО 

«Малая академия». 

1.3. Обеспечить личный контроль: 

- за регистрацию участника МЭ на онлайн-платформе «Цифриум» (создание 

личного кабинета участника МЭ); 

- за соблюдением информационной безопасности при проведении 

олимпиады; 

- за создание допуска участника к МЭ; 

 - за прием заявлений родителей для создания специальных условий для 

участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов; 

- сбор заявлений и согласие родителей на обработку персональных данных, в 

том числе публикацию результатов; 

- за сопровождение участника олимпиады в течение всего времени 

проведения МЭ; 

- за сохранность файлов видеонаблюдения МЭ ВсОШ. 

1.4. Своевременно донести содержание данного приказа до сведения 

педагогического коллектива МАОУ СОШ № 105. 

1.5 Своевременно разместить содержание данного приказа на 

информационном стенде и сайте МАОУ СОШ № 105 

2. Электронику Цилинко А.В.: 

2.1. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к сети 

«Интернет» в дни проведения МЭ ВсОШ. 

3. В месте проведения МЭ ВсОШ до момента окончания времени, 

отведенного на выполнение олимпиадных заданий, запрещается: 

3.1.  Участникам олимпиады: 

- иметь при себе, использовать средства связи, фото-, аудио- и 

видеоаппаратуру, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 

информации, электронно-вычислительную технику, справочные материалы, если 

это не предусмотрено требованиями к участию в МЭ; 

- выносить из аудиторий и мест проведения МЭ олимпиадные задания на 

бумажном и (или) электронном носителях, листы ответов  и черновики, 

фотографировать или копировать олимпиадные задания. 

- участникам олимпиады, организаторам МЭ, членам жюри использовать 

средства связи в местах выполнения заданий. 

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора  Цуркан Н.Н. 

 

 Директор                                                                                                   Т.В. Ищенко 



 

Приложение к приказу 

  от 13.10.23   №153-П 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар 

в 2023 - 2024 учебном году 

 

Предмет Класс Дата проведения/ начало олимпиады 

Китайский язык 7-11 17 октября в 14:00 

История (+ эссе) 7-11 20 октября в 10:00 

Право 9-11 23 октября в 14:00 

Литература (+ творческая 

часть) 
7-11 25 октября в 10:00 

Технология 
(КД, ТТ и Т, робототехника, 

информационная 

безопасность), 
теоретический тур 

7-11 

26 октября 
7 класс в 11:00 
8 класс в 14:00 
9 класс в 14:00 
10 класс в 11:00 
11 класс в 11:00 

Технология 
(КД, ТТ и Т, робототехника), 

практический тур 
7-11 27 октября в 10:00 

Экология 9-11 31 октября в 10:00 

Физическая культура, 

теоретический тур 
7-11 2 ноября в 10:00 

Физическая культура, 

практический тур 
7-11 3 ноября в 10:00 

Экономика 7-11 7 ноября в 14:00 

Физика 7-11 8 ноября в 10:00 

География 7-11 9 ноября в 10:00 

Биология 7-11 

10 ноября 
7 класс в 9:30 
(возможность входа до 10:00) 
8 класс в 10:00 
(возможность входа до 10:30) 
9 класс в 13:00 
(возможность входа до 13:30) 
10 класс в 13:30 (возможность входа до 14:00) 
11 класс в 14:00 
(возможность входа до 14:30) 

Химия 7-11 13 ноября в 10:00 

Русский язык 7-11 14 ноября в 10:00 

ОБЖ, теоретический тур 7-11 15 ноября в 10:00 

ОБЖ, практический тур 7-11 16 ноября не ранее 10:00 

Астрономия 7-11 17 ноября в 10:00 

Математика 7 20 ноября в 10:00 

Математика 8-11 21 ноября в 10:00 

Английский язык 7-11 22 ноября в 10:00 

Обществознание 7-11 23 ноября в 10:00 

Информатика и ИКТ 7-11 24 ноября 

 

Директор                                                                                        Т.В. Ищенко 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105




